ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской
области, а также о признании
отдельных законов Иркутской
области утратившими силу»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области, а также о признании отдельных зако
нов Иркутской области утратившими силу».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ О ПРИЗНАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 8 октября 2007 года
№ 76-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными об
ластными государственными полномочиями по предоставлению мер соци
альной поддержки многодетным и малоимущим семьям» (Ведомости За
конодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 2; 2008, № 45,
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009,
№ 13, т. 2; 2010, № 21, т. 2; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 14; 2015, № 23, т. 1) из
менение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 2

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 10 декабря 2007 го
да № 11 б-оз «О наделении органов местного самоуправления областными
государственными полномочиями по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» (Ведомости Законо
дательного собрания Иркутской области, 2007, № 36, т. 1; Ведомости За
конодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 1; 2010, № 17,
т. 1; 2015, № 23, т. 1) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 3

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 18 июля 2008 года
№ 47-оз «О наделении органов местного самоуправления областными го
сударственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и

2

использованию архивных документов, относящихся к государственной
собственности Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2008, №44, т. 3; Ведомости Законодательного Собра
ния Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2012, № 49; 2013,
№ 2, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 23, т. 1) изменение, изложив ее в следующей
редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 4

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 24 июля 2008 года
№ бЗ-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными об
ластными государственными полномочиями в сфере труда» (Ведомости За
конодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010,
№ 17, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 20, т. 1, № 23, т. 1) изменение, изложив
ее в следующей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 5

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 10 октября 2008 го
да № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными
государственными полномочиями по определению персонального состава
и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Ведомости За
конодательного собрания Иркутской области, 2008, №45, т. 3; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010,
№ 17, т. 1; 2012, № 42, т. 2; 2015, № 23, т. 1) изменение, изложив ее в сле
дующей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

3

Статья 6

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 8 мая 2009 года
№ 20-оз «О наделении органов местного самоуправления областными го
сударственными полномочиями по определению персонального состава и
обеспечению деятельности административных комиссий» (Ведомости За
конодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2010, № 17, т. 1;
2012, № 40; 2015, № 20, т. 1, № 23, т. 1) изменение, изложив ее в следую
щей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 7

Внести в Закон Иркутской области от 20 декабря 2010 года № 131-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в области регулирования тарифов на
услуги организаций коммунального комплекса» (Ведомости Законодатель
ного Собрания Иркутской области, 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2; 2012, № 48;
2013, № 57, т. 1; 2015, № 23, т. 1) следующие изменения:

1) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок,»;

2) в приложении 1 к Закону:
абзац сто сорок седьмой «134. Коршуновское муниципальное обра

зование» после слова «Коршуновское» дополнить словом «сельское»;
абзац сто пятидесятый «137. Мироновское муниципальное образова

ние» признать утратившим силу.

Статья 8

Внести в Закон Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведе
ния» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012,
№ 48; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 6; 2015, № 23, т. 1) следующие изменения:

4

1) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.»;

2) в приложении 1 к Закону:
абзац сто сорок шестой «134. Коршуновское муниципальное образо

вание» после слова «Коршуновское» дополнить словом «сельское»;
абзац сто сорок девятый «137. Мироновское муниципальное образо

вание» признать утратившим силу.

Статья 9

Внести в статью 12 Закона Иркутской области от 9 декабря 2013 года
№ 110-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в сфере обращения с без
надзорными собаками и кошками в Иркутской области» (Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2013, №4, т. 2; 2014, № 18,
т. 1; 2015, № 23, т. 1) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«Статья 12. Срок наделения государственными полномочиями

Органы местного самоуправления наделяются государственными
полномочиями на неограниченный срок.».

Статья 10

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2014 года № 37-03 «О
наделении органов местного самоуправления областным государственным
полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об администра
тивных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркут
ской области об административной ответственности» (Ведомости Законо
дательного Собрания Иркутской области, 2014, № 8, т. 1, № 15, т. 1; 2015,
№ 23, т. 1) следующие изменения:

1) статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Срок наделения государственным полномочием

Органы местного самоуправления наделяются государственным пол
номочием на неограниченный срок.»;

2) в приложении 11 к Закону:
абзац сто пятьдесят третий «134. Коршуновское муниципальное об

разование» после слова «Коршуновское» дополнить словом «сельское»;
абзац сто пятьдесят шестой «137. Мироновское муниципальное обра

зование» признать утратившим силу;

5

3) в приложении 2 к Закону:
абзац сто восьмидесятый «134. Коршуновское муниципальное обра

зование» после слова «Коршуновское» дополнить словом «сельское»;
абзац сто восемьдесят третий «137. Мироновское муниципальное

образование» признать утратившим силу.

Статья 11

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 27 июня 2012 года № 55-03 «О наде

лении органов местного самоуправления государственными полномочиями
по обеспечению граждан жилыми помещениями» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2012, № 46, т. 2);

2) Закон Иркутской области от 16 октября 2012 года №96-03 «О
внесении изменения в приложение 1 к Закону Иркутской области «О наде
лении органов местного самоуправления государственными полномочиями
по обеспечению граждан жилыми помещениями» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2012, № 47, т. 1);

3) Закон Иркутской области от 10 марта 2015 года № 10-03 «О вне
сении изменения в приложение 2 к Закону Иркутской области «О наделе
нии органов местного самоуправления государственными полномочиями
по обеспечению граждан жилыми помещениями» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2015, № 21).

Статья 12

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования.

« 8 » декабря года
№ 113-03

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск

С.Г. Левченко